

یک دهه پویش علمی برای زنان

درست ده سال از آن هنگامه مبارک می‌گذرد که در پاییز ۷۷ با شما خویبان در راهی بس گران اما پر فراز و نشیب همراه شدیم و عهدی معهود بستیم تا به یاری حق و عنایت همه همراهان، بیوئیم و بیمائیم و با تمسک بر آیات نورانی قرآن و توسل بر تفسیر مفسران حقیقی اش - بزرگ امانتداران آن کلام و حیانی، امامان معصومان علیهم‌السلام آن عهد ازلی را بازشناسیم و در هیاهوی فریب خناسان سره از ناسره بیاییم. از میان هزار راه‌های پیش روی زنان، سفید راهی را جستجو کردیم که از نور حقیقت روشن است و به دور از افراط و تفریط و سلیقه‌محوری و جنسیت‌گرایی، به کمال فطری زنان می‌اندیشد و با تعصبات تاریخی و جاهلیت‌های مدرن می‌ستیزد.

حوزه تلاشمان سه محور فقه و حقوق، مبانی و معارف اسلامی و مسائل اجتماعی زنان بوده است که گاه به موضوعی واحد می‌پرداختیم و گاه جمعی از موضوعات را محور کلام و پژوهش قرار می‌دادیم.

حاصل آن تلاش‌ها علاوه بر ده‌ها مقاله علمی - پژوهشی، چند فصلنامه تخصصی در موضوعات «زنان و آسیب‌های اجتماعی، عفاف و فمینیسم، حجاب، زن و حکومت، ...» بوده است که خوشبختانه به لحاظ غنای علمی و دقت پژوهشی، مورد استقبال پژوهشگران داخلی و خارجی قرار گرفته است.

به یمن چهلمین شماره که عدد کمال نامیده می‌شود، کمالی نسبی را تجربه کردیم و به دریافت درجه علمی - پژوهشی نایل آمدیم و همزمان نام «مطالعات راهبردی زنان» را برگزیدیم. این رتبه که حاصل ده سال تلاش شبانه‌روزی و توجه دلسوزانه همه همکاران ارجمند سابق و لاحق بود و همین جا از تک‌تک آن حامیان خستگی‌ناپذیر سپاسگزاری می‌کنیم؛ بر مسئولیت خطیر ما افزود تا بیش از پیش بر همت و دقتمان بیفزاییم و همچنان

فصلنامه شورای فرهنگی اجتماعی زنان

بر احقاق حقوق مادی و معنوی و سلامت جسمی و روانی زنان اصرار ورزیم. امروزه خوشبختیم که اعلام کنیم ما همچنان بر آن عهد اولیه پایداریم و با همان شوق و نشاط در پی حقیقت‌پویی در حوزه حقوق و مسئولیت‌های زنان اصرار داریم. طی یک دهه پژوهش، با عالمان و اندیشه‌ورزان متعهد و کوشای کشور همراه بودیم و کلام برتر را از رأی و قلم آنان مکتوب نموده و عرضه حضور داشتیم، البته لطف و مهر شما همواره امیدآفرین تلاش‌هایمان بود.

علت توفیق خود را در نگاه اعتدالی به جایگاه زنان، یعنی همان روش و منش مستحکم اسلام و قرائت انقلاب اسلامی به راهنمایی بنیانگذار الهی‌اش حضرت امام خمینی علیه السلام و رهنمودهای داهیان‌ه رهبر فرزانه و خیرمان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دام‌ظله‌العالی از جایگاه، وظایف و حقوق زنان در ساحت‌های فردی، خانوادگی و اجتماعی می‌دانیم و سعادت زنان بلکه نجات بشریت از منجلاب اومانیسیم و پدیده‌های انحرافی منشعب از آن، نظیر فمینیسم را در پیمودن همین راه می‌دانیم و بس.

در شماره حاضر، موضوع «مسائل دختران» پایگاه پژوهش ما بود تا با نگاهی نه از جنس تنگ‌نظری‌های متصلبانه و نه فرانگری‌های متحجرانه، بلکه مستقیم و اعتدال‌گونه، مسائل دختران را رصد کنیم و حقوق این قشر ارزشمند را در کنار وظایف شرعی و عرفی‌شان از پیکان اندیشه عالمان متعهد اجتماعی بر پهنه تحقیق و بالمآل تعیین حقوق وظایف دختران بنشانیم.

در ادامه راه اعلام می‌داریم که فصلنامه «مطالعات راهبردی زنان» بستری است آماده برای انعکاس پژوهش‌ها و مقالات علمی - پژوهشی محققان داخلی و خارجی که ضمن حفظ مستوای علمی پژوهش‌ها، دغدغه حل منطقی مشکلات زنان را در عرصه‌های فردی، خانوادگی و اجتماعی دارند.

سردبیر